— Wrancaja. — Niemcy. — Prusy. — Przeciwnicy sprawy włosciańskiej. — Czyn bohaterski kozaków uralskich. — Projekt do prawa o podatku zarobkowym. — Kronika. — Fejleton (Teatra Warszawskie).

DZIAŁ URZĘDOWY

Do dzisiejszego numeru dołączamy w osobnym dodatku, Postanowienie Namiestnika Królestwa z d. 18 (30) grudnia 1864 r., o pensjach emerytalnych i dodatkach do nich, oraz Nominacje Rządu Gubernjalnego Radomskiego.

Zarząd Poczt w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, że od dnia 20 Stycznia (1 Lutego) r. b.

Za praetium fisci do licytacji podaje się suma rs. 480, a wadium rs. 48 wynosi.

Przytem zastrzega się, że do licytacji powyższej sami tylko fabrykanci lub składnicy oleju przypuszczeni zostaną.

Warszawa d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1865 r.
Dyrektor, Wołowski.
(2) Sekretarz, Niewiadomski.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia Dyrekcji Mennicy, z dnia 23 Stycznia (4 Lutego) r. b. składam niniejszą deklarację, jako podejmuję się dostawy do Mennicy, oleju rzepakowego preparowanego w ilości wiader 120, w ciągu roku 1865/6 za sumę rs. N. wyraźnie to jest licząc po rs. N. kop. N. za wiadro, poddając się wszelkim obowiązkom w warunkach licytacyjnych zastrzeżonym. Kwit Kasy Mennicznej na złożone wadium w kwocie rs. 48 załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w Warszawie Pod Nr. . . . przy ulicy
w Warszawie dnia 12 (24) Lutego 1865 r.
(podpisać imię i nazwisko).

(N. D. 988) Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 22 Lutego (6 Marca) r. b. o godzinie 11 z rana rozpocznie się w biurze Powiatu Łukowskiego in plus licytacja przez opieczętowane deklaracje na wydzierżawienie w ciągu lat dwóch po sobie idących to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1864/5 do dnia ostatniego Grudnia

1866 r. dochodu propinacyjnego Kasy miasta Stoczka, poczynając od obniżonej, z mocy reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 13 (25) Stycznia r. b. Nr. 2142 i 1037 sumy dzierżawy rocznej rs. 899 kop.

N., wadium rs. 366 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. meca N. 1865 r.

(podpisać imię i nazwisko)
Marjampol d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1865 r.
(1) Trausolt.

(N. D. 967) Комтора Варшавскаго Улздовскаго Военнаго Госпиталя. Въ Конгоръ Варшавскаго Улздовскаго Военнаго Госпиталя, будутъ производятся 1-го торгъ, а 5-го числа будущаго Февраля мѣсяца переогоржка на заготовление для увѣчныхъ больныхъ костылей и деревяекъ.

Г. Варшава Генваря 28 дня 1865 г.
за Главный,
Докторъ (Дѣйствиельный),
(2) Статскій Совѣтникъ, Загоровскій.

(N. D. 985) Sekwestrator Magistratu Miasta Warszawy Cyrkulów 4, 5, 6, 7.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie:

1. Stoły,
2. Komoda.
3. Łóżko jesionowe.
4. Krzeselka proste.
5. Szafka i t. p. sprzęty domowe oraz kuchenne w dniu 12 (24) Lutego 1865 r. o godzinie 11 z rana, na targu publicznym za Żelazną bramą przez licytację publiczną za gotowe pieniądze więcej dajacemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 30 Stycz. (11 Lutego) 1865 r.
W. Nowicki. (1)

(N. D. 990) Sekwestrator przy Magistracie Miasta Warszawy Cyrkulów 4, 5, 6, 7.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie:

1. Szafy.
2. Łóżka.
3. Kufer.
4. Stoły.
5. Samowar, i t. p. sprzęty domowe oraz kuchenne w dniu 5 (17) Lutego 1865 r. o godzinie 11 z rana, na targu publicznym za Żelazną bramą przez licytację publiczną za gotowe pieniądze więcej dajacemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 7 Lutego 1865 r.
W. Nowicki. (1)

(N. D. 991) Sekwestrator przy Magistracie Miasta Warszawy Cyrkulów 4, 5, 6, 7.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie:

1. Kanapy.
2. Stoły.
3. Krzesła.
4. Szafy.
5. Lustra.
6. Bufet i t. p. sprzęty domowe oraz ku-

chenne w d. 4 (16) Lutego 1865 r. o godzinie 11 z rana, na targu publicznym za Żelazną bramą przez licytację publiczną, za gotowe pieniądze więcej dajacemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 7 Lutego 1865 r.
W. Nowicki. (2)

(N. D. 941) Sekwestrator przy Magistracie Miasta Warszawy Cyrkulów 4, 5, 6, 7.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie:

1. Łóżka.
2. Komoda.
3. Szafy.
6. Żerandle.
4. Kanapy.
5. Stoły.
7. Lichtarze i t. p. sprzęty domowe i kuchenne, w dniu 8 (20) Lutego 1865 r. o godzinie 11 z rana, na targu publicznym Muranów zwanym przez licytację publiczną za gotowe pieniądze więcej dajacemu sprzedane [zostaną].

Warszawa dnia 9 Lutego 1865 r.
Nowicki.

(N. D. 1002)

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 519 w Warszawie zamieszkały, sprzedaż dóbr Zbijewka z przyległościami w Okręgu Kowalskim położonych popierający, wiadomo czyni i ogłasza, iż w skutek wyroku Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 2 (14) Kwietnia 1864 r. zapadłego, na powództwo Judy-Majera Lipskiego handlującego w mieście Kutnie Okręgu Orlowskim zamieszkałego, przeciwko sukcesorom niegdy Rafała Czernickiego, jako to: Józefowi Czernickiemu, Praksiedzie z Czernickich Czernickiej wdowie, w dobrach Dobrze Okręgu Radziejewskim i Józefie z

Muklanowicza jeometry, Dominika Pawłowskiego i Gustawa Jezierskiego mianował, do odebrania od nich przysięgi, odbicia sprzedaży i kierowania czynnościami działowymi Sędziego swego Kłodzińskiego delegował, nakoniec zobowiązał SSrów Rafała Czernickiego, do placenia od sumy rs. 2700, procentów od d. 6 (18) Marca 1847 r., drugiego wyroku zapadłego pomiędzy temiz samymi tronami d. 17 (29) Listopada 1864 r., którym pierwszy wyrok w tym tylko zmieniony został, iż SSrowie Rafała Czernickiego zobowiązani zostali do placenia procentów od sumy rs. 2700 od d. 3 (15) Marca 1859 r., a zarazem opinja biegłych, o niemożności podzielenia dóbr w naturze i oszacowanie takowych, dopełnione w dniach od 4 (16) Czerwca do d. 1 (13) Sierpnia 1864 r. zatwierdzone, sprzedane zostaną w drodze działów:

DOBRA ZBIJEWEK

w Okręgu Kowalskim, Gubernji Warszawskiej położone, odległe od miast Kłodawy i Chodcza po wiorst 7, od stacji Kolei Żelaznej Warszawsko-Budgowskiej w Ostrowach o wiorst 10, od miasta Okręgowego Kowala mil 3, od miasta

Podatków z dóbr tych opłaca się rocznie do Kasy Powiatu Włocławskiego rs 123 kop. 86 1/2, ponoszą inne ciężary gruntu we i opłaca się dziesięcina do Kościoła parafjalnego

Obszerniejsze opisanie dóbr pomienionych, obejmuje taksa przez biegłych powyż wymienionych w dniach poczynając od 4 (16) Czerwca do d. 1 (13) Sierpnia 1864 r. sporządzona, w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie Wydziału III. złożona, a podpisanemu Patronowi w wypisie urzędowym wydana, które w godzinach zwykłych biurowych przejrane być mogą.

Właścicielami dóbr tych są: Józef Czernicki, Prakseda z Czernickich Czernicka po Rafale Czernickim pozostała wdowa i Józefa z Czernickich Antoniego Rudnickiego żona, których zamieszkanie powyżej wskazane.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr, odbyła się w miejscu zwykłym posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w domu pod Nr. 549 przy ulicy Długiej w Wydziale III przed W. Klodzińskim Sędzią tegoż Trybunału d. 7 (19) Grudnia 1864 r. o godzinie 10 z rana. Druga publikacja, a zarazem przygotowawcze przysądzenie odbędą się przed tymże samym Sędzią Trybunału i w tymże samym Trybunale d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1865 r. o godzinie 10 z rana.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 18,212 kop. 90, jako szacunku taksą biegłych wykrytego.

Warszawa d. 7 (19) Grudnia 1864 r.
Teofil Tomicki, Patron.

Po odbyciu terminu drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, a zarazem przygotowawczego przysądzenia W. Klodziński Sędzia Trybunału delegowany decyzją w dniu dzisiejszym zapadła termin do ostatecznego przysądzenia dóbr Zbijewka z przyległościami, oznaczył na dzień 20 Lutego (4 Marca) 1865 r. godzinę 4 z południa w którym to terminie i przed tymże delegowanym Sędzią Trybunału tutejszego W. Klodzińskiego w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w sali sesyjnej tegoż Trybunału Wydziału III. w Warszawie w oficynie pałacu Krasieńskich zwanym przy ulicy Długiej pod Nr. 549 sytuowanym, dobra powyż rzeczzone Zbijewek ostatecznie sprzedane zostaną.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 18212 kop. 90.

Warszawa d. 26 Stycz. (7 Lutego) 1865 r.
Teofil Tomicki Patron. (Nr. 1967)

(N. D. 1029)

Podpisany Mecenasa Obrońca przy Rządzącym Senacie w Warszawie pod Nr. 533 przy ulicy Podwale zamieszkały, zawiadamia i ogłasza: iż na mocy dwóch wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniach 27 Grudnia 1862 (8 Stycznia) 1863 r. i 20 Marca (1 Kwietnia) 1863 r. zapadłych z z powództwa Marcina Machleid kolonisty we wsi Macierzysz w Ogu Warszawskim zamieszkałego, jako opiekuna głównego nieletnich Karoliny Augustyny i Daniela Gotlieba po dwa imiona mających, rodzeństwa Beckerów po nigdy Piotrze Becker i Annie z Machleidów 1-go ślubu Piotra Becker,

Wojciech Helcel. Mecenasa Obrońca przy Rządzącym Senacie. (N. 2041)

(N. D. 1030)

Podpisany Mecenasa Obrońca przy Rządzącym Senacie w Warszawie pod Nr. 533 przy ulicy Podwale zamieszkały, zawiadamia i ogłasza: iż na mocy dwóch wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniach 27 Grudnia 1862 (8 Stycznia) 1863 r. i 20 Marca (1 Kwietnia) 1863 r. zapadłych z powództwa Marcina Machleid Kolonisty we wsi Macierzysz Ogu Warszawskim zamieszkałego, jako opiekuna głównego nieletnich Karoliny Augustyny i Daniela Gotlieba po dwa imiona mających rodzeństwa Becker po nigdy Piotrze Becker i Annie z Machleidów 1-go ślubu Piotra Becker 2-go

835 przy ulicy Ogrodowej, w Warszawie położonych, wydzierżawione będą przez publiczną licytację, na rok jeden poczynając od dnia 1 Kwietnia n. s. 1865 r. do tegoż dnia i miesiąca 1866 r.

Termin po odbycia tych licytacji, przedemną podpisanym Komornikiem, pierwszej nieruchomości na dzień 15 (27) Lutego 1865 r. o godzinie 10 z rana, zaś drugiej na dzień 16 (28) t. m. i r. i o tej samej godzinie, na gruncie tychże nieruchomości oznaczam.

Licytacja nieruchomości N. 2222 zaczyna się się będzie od sumy rs. 450, zaś nieruchomości N. 835 od sumy rs. 100.

13 gr. 10

„ „ Siedzon Czaj-fa-Czo — 14 — 20.

Jakowe gatunki śmiało zalecam amatorom i znawcom w pewności pozyskać od nich powszechnie z siebie zadowolenie.

Piotr Orłow. (2001.)

(N. D. 973)

Podpisany przez Odezwe Komitetu Urządzającej się na rok bieżący

WYSTAWY PŁODÓW PRZEMYSŁU W MOSKWIE.

Z dnia 16 (28) Stycznia 1865 r. Nr. 135. mianowany będąc Komisantem tegoż Komitetu na KRÓLESTWO POLSKIE, ma honor zawiadomić PP. Fabrykantów, iż wszelkie zgłoszenia się w tym przedmiocie przyjmuje i załatwia w Kantorze, swoim przy ulicy 8-to Jerskiej pod Nr. 1776a. codziennie od godziny 9-ej z rana do 5-iej po południu.

Nadmienia się, że termin przyjmowania wyrobów w Moskwie oznaczony został od 15 (27) Marca do 1 (13) Maja 1865 r.

Mikołaj Skwarcow,

Kupiec 1-iej Gildji. (1930.)

(N. D. 999)

Dziś, dnia 15-go Lutego r. b.

BAL PRZYJACIELSKI w Nowej Arkadji

przy ulicy Mokotowskiej, Nr. 1664.

W nowo urządzonej salonych przy rzęsystem oświetleniu na którym grać będzie doborowa orkiestra, restauracja miejscowa poczyniła wielki zapas potraw i napoi, wejście kop.